
 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale         pag.1 di 3 

Proposta del Servizio Acquisti 
N° 213 del 30/06/2011 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 90  del 07/07/2011 
 
 

 

OGGETTO : Liquidazione appendice garanzia “colpa grave”. 

 
Su proposta  del Direttore del Servizio Acquisti 
 
DATO ATTO  che, sulla base delle risultanze della gara per l’affidamento del servizio di 
brokeraggio assicurativo, aggiudicata all’ATI costituita da Marsh s.p.a. e AMA Insurance 
Broker, tutti i premi assicurativi dovuti alle diverse compagnie con cui sono in essere le varie 
tipologie di contratto, devono essere pagati alla Società di Brokeraggio, nella fattispecie la 
Marsh;   
 
ACCERTATO  che l’A.S.L. n° 4 di Lanusei ha in essere con la Società di Assicurazioni 
FARO e per il tramite della società di brokeraggio suddetta un  contratto di assicurazione per 
la copertura assicurativa contro i rischi RCT/RCO come da polizza n° 7011855; 
 
PRESO ATTO che nell’offerta relativa alla polizza principale era prevista la possibilità, per i  
Dirigenti e per i dipendenti del comparto appartenenti alle categorie D e Ds, di aderire alla 
copertura assicurativa per colpa grave, “pagando” un supplemento al premio assicurativo, 
variabile a seconda della categoria di appartenenza del dipendente;  
 
RITENUTO  di dover precisare che tali premi dovranno essere inizialmente anticipati 
dall’Azienda , la quale, successivamente effettuerà le trattenute ai singoli dipendenti aderenti 
alla garanzia; 
 
ACCERTATO che alla suddetta copertura hanno aderito, per il periodo 01/01/2011 – 
31/12/2011, n° 63 Dirigenti, n° 99 Dipendenti del Comparto e n° 6 Dirigenti Medici del 
Servizio 118 per un importo premio totale di € 42.270,00;  
 
RITENUTO  di dover procedere, con urgenza,  al pagamento della somma sopraccitata 
precisando che:   

o € 31.350,00 corrispondono all’importo previsto per i Dirigenti Medici dipendenti 
dell’Azienda; 

o €  3.000,00 corrispondono all’importo previsto per i Dirigenti Medici del Servizio 
118; 

o € 7.920,00 corrispondono all’importo previsto per il personale del Comparto;  
 
VISTA  l’appendice n° 2 alla polizza n° 7011855 dell’importo di € 42.270,00 ed  emessa dalla 
Società di Assicurazioni FARO di Roma per la regolarizzazione degli importi di cui sopra;  
 
PRESO ATTO che la somma da liquidare ammonta a € 42.270,00 ; 
 
 



 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale         pag.2 di 3 

RITENUTO  altresì di dover trasmettere copia della presente deliberazione al Servizio 
Personale e al Servizio Bilancio per i rispettivi adempimenti di propria competenza; 
 
VISTA  la legge regionale n° 10/2006; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto espresso in  premessa: 
 
- di liquidare la somma di € 42.270,00,00 in favore della Società di Brokeraggio Marsh di  

Milano per il pagamento dell’appendice n° 2 alla polizza n° 7011855 relativa alla 
copertura assicurativa contro i rischi da colpa grave dei Dirigenti e del Personale del 
Comparto (categorie D e Ds) dell’Azienda per il periodo che va dal 01/01/2011 al 
31/12/2011; 

 
- di precisare che le somme sono così suddivise:  

o € 31.350,00 corrispondono all’importo previsto per i Dirigenti Medici dipendenti 
dell’Azienda; 

o € 3.000,00 corrispondono all’importo previsto per i Dirigenti Medici del Servizio 118; 
o € 7.920,00 corrispondono all’importo previsto per il personale del Comparto;  

 
- di precisare che alla spesa si farà fronte con le risorse di cui allo specifico budget per 

l’esercizio 2011, conto 0103071007 “Anticipi a personale”; 
 
- di trasmettere copia della presente deliberazione al Servizio Personale e Bilancio per gli 

adempimenti di propria competenza;  
 
- di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di propria 

competenza, i Servizi Acquisti e Bilancio dell’Azienda U.S.L.; 
 
- di dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente esecutivo. 

 
 
 
Il Direttore Sanitario                                                             Il Direttore Amministrativo 
Dott. Orlando Scintu                                                                           Dott. Attilio Murru 
    FIRMA APPOSTA                 FIRMA APPOSTA 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 

 

 

 

 

 



 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale         pag.3 di 3 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 07/07/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/17398 
 
 
Lanusei, li 07/07/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Acquisti 
− Servizio Bilancio 
 
 


